te mihi supple cum te deberent defendere. **Tu** g̃ dic qđ fecisti?
O bone ihesu iterrgatus d̃ regno respōde pylato cū eruditiōe:
z ad altiora cum sustolle tua salutarī responsiōe. **Ait** Regnuz
meū nō ē de hoc mūdo. **Quasi** diceret **Et** si rex ego sim: non tñ
talis qualē me suspicaris. **Licet** enī secundū diuinitatē oīa sint
xpo subiecta: tñ quātū ad hūanitatē in p̃rio suo aduentu nō ve
nit ad dominādū t̃paliter: sed magis ad seruiendū z paciendū
humiliter. **Uñ** crisostomus. **Neq;** enī milites: neq; principes:
neq; opes: neq; muloz iugū: neq; aliud quid tēporale habebat
circa semetipm: sed humilē z inopē hanc vitā pertrāsiat: duo
decim viles homines secū circūferens. **Secūm** veritatē igit rex
z rex regū erat: tñ ad tollendā occasionē: suam tēperat respōsiō
nē dicens: regnū suū nō esse de hoc mūdo: quantū ad ista tēpo
ralia querenda z habēda: quare neq; iudeis: neq; romanis ad
uersum erat: nec eozum dominationē ip̃edicbat: quia ipsi tātūz
de regno terreno curabant. **Si** de hoc mūdo cēt regnū meum:
ministri mei vtiq; decertarent vt nō traderer iudeis. **Nūc** aut
supple patet: quia regnū meum non est hinc **I**dest de hoc mun
do: ē tamen hic: quia vbiq;. **Attingens** a fine vsq; ad finē forti
ter: z disponens omnia suauiter. **Qua** responsiōe audita dicit
ei pylatus. **Ergo** rex es tu **Quasi** diceret **Sit** vbi sit: ē tñ alicubi
regnū tuum: qz hoc sonat verbū tuuz. **Respondit** ihesus. **Tu** di
cis qz rex sum ego **I**dest ego nec nego nec affirmo: sed tu dicis
qz rex sum ego. **Et** sequit̃ conditio. **Ego** in hoc natus sum: scilicet
tēporaliter **Et** ad hoc veni in munduz: scilicet per carnis as
sumptionē **Ut** testimoniū phibeam veritati: scilicet docendo z
radicando veritatē de diuinis in cordibus fidelium **Et** omnis
qui ē ex veritate. s. prima que deus est **Audit** verba mea: scilicet
corde credēdo z opere iplendo: z per cōsequens in talibus spiri
tualiter regno. **Dicit** ei pylatus. **Quid** ē veritas? **Et** cū hoc dix
isset exiuit ad iudeos non expectans responsuz: forte propter tri
plex motiuum. **¶** **N**am primo iudeozum malitiā z xpi inocen
tiā percipiens ad eius liberationē festinauit: z sic de responso n̄
curauit. **¶** **Q**uia pluribus intentus minor est ad singula sensus.
¶ **S**ecundo qz questionē de veritate facere potuit: s; responsū
finale audire nō meruit: qz iuditiū suū a veritate: sed non i ve
ritate inchoauit: quare ēt in peueritate finiuit: sicut rei exitus
declarabit **¶** **T**ertio qz xps de regno spirituāli disseruit de quo
regno pylatus se itromittere n̄ habuit: ideo questionis solutio
nē nō accepit: quia terrena plus q̄ celestia amauit. **Q̄m** mul

Et sunt christiani qui plus de temporalibus quam spiritualibus curant.
Et si aliquatulum curant: sicut aqua benedicta sic accipere veritatem festinant. Omnes nempe ad aqua benedicta currunt: sed manus ante faciem quasi pro defensione ponunt: ne aqua nimium eos humectare queat. Sic multi querunt de veritate: tamen horret quod eis veritas explicet perfecte. Etiam pro eorum salute: more pylati veritati non insistentes: sed a veritate auditum auertentes.
Utinam omnes veritatem diligerent. Utinam eam usque ad sanguinem prelati et iudices defensarent. Nam ut dicitur. 3. questione vltima iudicantem. Veritas in omni re inquirenda est maxime in iudicijs. Et quia foris pro domini liberatione cucurrit: audi o aia que le testimonium etiam iudex impius dedit. Ego inquit nullam inuenio in eo causam. Nullam inquam morte scilicet vel afflictione quacunque digna. Mira res. Videant recogitent et attendant pariter omnes quo differunt inter se spirituale iudicium et temporale. In curia seu consistorio laycali ecce iustius agit quam clericali. Nam pontifices iudicant ihesum morte plectendum. homo vero gentilis et temporalis dicit se nullam inuenire causam ob quam ferre debeat mortis sententiam. Unde tibi hoc o alienigena ut tuum iudicium prepolleat et plus habeat equitatis quam dignitas etiam pontificalis: et scientia scribarum magistralis et sanctitas sacerdotalis. **P**ylate verbum bonum protulisti: quia veritati testimonium verax perhibuisti. Sed scito quod remedia non profunt nisi immoerentur: sic coronam merentur non qui ceperint: sed qui perseuerare conentur. Responderunt igitur ei iudei non sermonibus rationalibus: sed clamoribus impetuntis: vnde inualecebant vocibus suis dicentes. **C**ommouit populum docens per vniuersam iudeam: incipiens a galilea usque huc. Quasi dicerent. Peruertit populum: turbauit communes precem hominum non in vna parte tantum: sed a glilea incipit et usque huc peruenit. Vere secundum bedam hic accusantium sermo magis eum qui accusatur docet innocium: et eos qui accusant docet esse peruersos. Nam docuisse populum non criminis sed virtutis constat esse inditium. **D**octorem egregium super omnes semper in omnibus et ab omnibus commendandum: qui docuit vtiliter: quia commouit: vtiq; salutari commotione: de qua in psalmo. **C**ommouisti domine terram et conturbasti eam: sana controtiones eius quia commota est: vtiq; vtiliter ad salutarem contritionem. **D**ocuit generaliter: quia per vniuersam iudeam.

Quo deriuatae sunt aquae salutis: per altitudines montium: per
concaua vallium. Docuit etiam regulariter: quia incipiens a ga
lilea Docuit et perseveranter: quia usque huc: Accipiat ex his quatuor
omnis predicator documentum ut fructum querat sermonum.
populi. scilicet conuersionem: sine personarum acceptione: bono mo
deramine regularis discipline et perseveranti adhesionem: non de
clinans neque ad dexteram neque ad sinistram: sed incedendo non solum
per viam mandatorum: sed amplectens feruenter semitam sacrorum
consiliorum: quia sic perueniet ad salutis portum: et patefaciet alijs
regni dei introitum. Et hec de quarto egressu sufficiant.

Quinto o aia fidelis et deuo

ta vide filij dei egressum quintum: qui est a pylato
ad herodis domum In quo egressu habemus quatuor
ipsius benedicti ihesu passionem augmentantia: videlicet. Ipsi
penalem educationem. Educti multiplicem examinationem. In
portunam accusantium obiectionem. Atrocem accusati confusionem
Utinam pateant viscera misericordie domini in me ut queam
ruminare: et ruminata deuoto corde: euidenti scilo explanare:
que dominus ihesus hac vice pacienter sustinuit pro me Vere pute
altus est neque in quo hauriam habeo: tamen prope est miseratione
domini: et vult aliquantulum hominibus suam caritatem per
multiplicem passionem enodari Nam sic dicit quo ad primum textum
euangelicus Pylatus audiens galileam interrogauit si homo
galileus esset Cognoscens igitur quia de herodis potestate esset
misit eum ad herodem: qui tunc iherosolimis erat in illis die
bus Dabit enim tunc quodammodo occasionem dimittendi
eum. Tum quia nouit eum innocentem et per inuidiam traditum.
Tum quia perceperit eum esse ditionis herodis: et illius potes
tati subditum. Tum quia putauit alteri inponere iugum et se ab
onere sententiam excutere et manus suas innoxias seruare. Tum
quod voluit per hoc herodi qui erat prepositus galilee deferre: et
sic ab eo discordiam iterum placare: ut ipse dominus galilee ga
lileum hominem vel absolueret vel dampnaret: nolens falces
sua in messem alterius mittere. Tutius igitur melius sibi sibi fe
cisset: si quem nouit insontem ipsemet absoluisset: nec eum
iniquo tyranno tradidisset Erat iste herodes tetrarcha galilee
ut patet luce. 3. et iudeus ex parte matris secundum iosephum. filius
herodis ascalonite Quis excogitabit quomodo penaliter sit eductus:
et ab illo iniquo cetero vulpi illi ad deuorandum presentatus: